GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 027/2025-GRE

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de

suas atribuições legais e tendo em vista o Decreto nº 8.553, publicado no Diário Oficial nº
11.821 de 13/01/2025,  e o Edital nº 023/2025-GRE, RESOLVE,

TORNAR PÚBLICO:

1. Os candidatos(as)  Convocados (as) pelo Edital nº 025/2025 cuja documentação

para a habilitação à POSSE e à ENTRADA EM EXERCÍCIO foi DEFERIDA e encontram-se
APTOS(AS) a tomarem posse da vaga:

INSCRIÇÃO NOME CAMPUS

79177 DEBORAH FRANCEZ MACCARI FRANCISCO BELTRÃO

79162 EVERTON MULLER ALVES FRANCISCO BELTRÃO

78977 GABRIEL KARAM DE ARAÚJO FRANCISCO BELTRÃO

77558 VICENTE DE ALBUQUERQUE
MARANHÃO LEAL

FRANCISCO BELTRÃO

75546 LUCIANE MARTIGNONI FRANCISCO BELTRÃO

75485 SAMYRA SOLIGO ROVANI FRANCISCO BELTRÃO

77944 ADMA POLIANA DE BORBA CECÍLIO
DA SILVA

FRANCISCO BELTRÃO

77562 FLÁVIA LUZIA MARIN FRANCISCO BELTRÃO

2. REALIZAÇÃO DA POSSE

2.1 A posse será realizada no Campus Francisco Beltrão no Centro de Ciências da Saúde,
com a presença dos candidatos habilitados à posse, na data e enderço inicados no
item 3.1 deste Edital;

2.2  O(a) candidato(a) que não puder comparecer à posse na data programada para o
seu local de lotação ou não puder entrar em exercício  na data da posse, deverá
proceder conforme estabelece item 6.3 do Edital nº 023/2025-GRE;

2.3  Eventuais dúvidas sobre o edital  poderão ser encaminhadas para os e-mail´s:
prorh.ddh@unioeste.br ou aparecido.lucas@unioeste.br.

mailto:prorh.ddh@unioeste.br
mailto:aparecido.lucas@unioeste.br

3.1 - CAMPUS FRANCISO BELTRÃO – 07/02/202025, 10 HORAS no Centro de

Ciências da Saúde – CCS
Rodovia Vitório Traiano - Km 499  - Contorno Leste Bairro Água Branca -
Francisco Beltrão/PR (46) 3520-0715

4. CONSIDERAÇÕES FINAIS

4.1 - O(a) candidato(a) que não comparecer para a posse e exercício na data informada

no item 3.1, deste edital e, e ou não cumpriu o estabelecido no item 2.2 deste
Edital, será considerado desistente do cargo para o qual foi nomeado(a).

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 06 de fevereiro de 2025.

GILMAR RIBEIRO DE MELLO
Reitor em Exercício

3. LOCAL E DATA PARA POSSE DOS NOMEADOS

		2025-02-06T11:36:47-0300
	GILMAR RIBEIRO DE MELLO:64388760978